CAPUT XXIV.

[1, 2] Rursus per parabolas et signa orditur prophetiam. Et per revelationem quamdam videt duos calathos ficuum, sitos ante templum divinum: simulque exprimit tempus prophetiæ. Quippe post Jechoniæ translationem, et regnum Sedeciae hæc ait se vidisse. Et unum quidem calathum habentem ficus optimas et maturas, alterum vero valde deformes, et ad edendum prorsus inutiles. [3, 4] Deinde postquam de his interrogatus fuit a Deo, ipse eorum quæ ostensa sunt diversitatem exposuit. Quod reliquum est, docetur, quid ista significant. [5-7] Dæds enim omnium \* ficubus maturis similes dixit eos, qui capti jam erant, quibus reditum ab exsilio pollicetur, ac suam etiam curam, et cum pietate rerum prosperitatem. [8-10] Ficus autem deformibus comparat non solum eos qui relictii fuerant in Judæa, sed etiam illos qui confugerant in Ægyptum, et cum eis regem Sedeciam, et principes, minaturque illis et Babyloniorum exercitum, et quæ ex bello nascuntur tristitia, famem, pestem, cædem et captivitatem. Hæc in hunc modum vaticinatus, prophetiam profert, quæ antecessit. Ista enim **522** post Jechoniam prolata sunt: quæ vero

VARIE LECTIONES.

<sup>53</sup> B πρωΐμοις-

dicturus est, evenerunt temporibus Joacimi regis, a patris Jechoniae. Declarat autem manifeste tempus.

## CAPUT XXV.

VERS. 1. Sermo qui factus est ad Jeremiam, super omnem populum Judæ, anno quarto Joacimi, filii Josiæ regis Judæ: ipse est annus primus Nabuchodonosoris regis Babylonis. Eo anno Nabuchodonosore, ducto adversus Hierosolimam exercitu, quosdam in servitutem redegit, aliis tributo imposito reversus est. Dicit ergo etiam quænam sint dicta illa.

VERS. 3. Anno decimo tertio Josiæ, filii Amos regis Judæ (et usque ad diem hunc iste est tertius et vicesimus annus), factum est verbum Domini ad me, et locutus sum vobis mane consurgens, et non audivistis. Multitudinem annorum commemoravit, ut longam Dei patientiam demonstraret, qui illos non obtemperantes tandiu pertulerit. [4] Misi enim, ait, ad vos, servos meos prophetas. Denuntio vobis ut, relicta perniciosia via, pergatis ad alteram quæ vitam conciliat. [5-7] Et pollicebar vobis, si hoc faceretur, bona et non audivistis: sed idolorum cultum præoptastis. Et arguens studium inobedientiæ illorum, adjecit: « Ut me ad iracundiam provocaretis, operibus manuum vestrarum, in damnum vestrum. » Me enim irritantes illa perpetrabatis, 523 at vero damnum vos olim sentiebatis. [8, 9] Propterea, inquit, cum Nabuchodonosore congregabo reges qui ei subsunt, contra vos, et contra vicinos vestros, a quibus idolis servire didicistis: ac regionem vestram et illorum tradam penitus in solitudinem; et privabo eos cuncta lætitia. [10] Hujus enim propria sunt « vox sponsi, et vox sponsæ, vox molæ, et lumen lucernæ. » [11-14] Desolationem autem septuaginta annorum tempore definit. Nam post septuaginta annos, tam de rege Babylonis, quam de subditis ejus, ait, se penas impietatis et iniquitatis esse sumpturum, ac totam Jeremiæ prophetiam impleturum. [15] Quocirca confestim præcipitur ei, ut accipiat calicem vini meri de manu Domini, et potare faciat